
 

令 和 元 年 ６ 月 １ ７ 日 

 総 務 部 経 理 課 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名              江東区立東川小学校校舎増築その他改修工事 

１  工 事 場 所   江東区住吉一丁目１２番２号 

２  工 事 内 容   別添のとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和元年５月１７日 

５  契 約 金 額   金６２５，６０３，０００円  

６  工 期   本契約締結の日から令和３年２月２６日まで 

７  契約の相手方    東京都江東区亀戸四丁目４０番６号 

入沢・野村建設共同企業体 

                        代表者  会社名 株式会社入沢工務店 

                  代表取締役 持永 喜夫  

会社名 株式会社野村工務店 

                             代表取締役 野村 鉦敏 

８  構成員の経歴 

（一）第一グループ会社名 株式会社入沢工務店 

(1) 会社設立年月日    昭和３５年５月４日 

(2) 現在の資本金    ５，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

             １６億３，９６１万５，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

         件  名    池袋中学校グラウンド整備その他工事 

     発 注 者    豊島区 

        請負金額    ７２０，３６０，０００円 

 

 

 

資料 ３資料 ３資料 ３資料 ３

1



 

(5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

件  名    江東区立日光高原学園宿泊棟その他改修工事 

        請負金額    ４５１，９３６，８００円 

              （入沢・コーセー建設共同企業体・７０％） 

(6) 平成３０年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

          件  名    江東区立川南小学校外１園校舎その他改修工事 

         請負金額    ５２４，６６４，０００円 

（入沢・野村建設共同企業体・７０％） 

（二）第二グループ会社名 株式会社野村工務店 

(1) 会社設立年月日    昭和３９年６月３０日 

(2) 現在の資本金    ２，０００万円 

  (3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

８億４，６０７万５，５００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

件  名    都営六ツ木町アパート（３，４号棟）耐震改修工事 

      発 注 者    東京都住宅供給公社 

         請負金額    ２８３，８３１，５６０円 

(5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

な  し 

(6) 平成３０年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

          件  名    江東区立川南小学校外１園校舎その他改修工事 

         請負金額    ２２４，８５６，０００円 

（入沢・野村建設共同企業体・３０％） 

９ 出資割合 ７０％：３０％ 

2



特別支援学級（1）特別支援学級（2）調理室下処理室検収室配膳室洗浄室休憩室普通教室（6）～（10）きっずクラブBきっず事務少人数教室2階3階
1階階 室名

工事件名：江東区立東川小学校校舎増築その他改修工事敷地面積：6,984.70㎡
倉庫（3）倉庫（4）倉庫（5）
廃棄物保管庫（2）自転車置場倉庫（1）（備蓄倉庫）倉庫（2）石灰倉庫
校舎棟（既存）

(増築校舎)主要室内部仕上表 床フローリングフローリング
フローリングフローリングフローリング
ビニル床シートビニル床シートビニル床シートビニル床シートビニル床シートビニル床シートビニル床シート

磁器質タイル磁器質タイル磁器質タイル磁器質タイル磁器質タイル
壁水性塗材水性塗材

水性塗材水性塗材水性塗材水性塗材水性塗材

天井化粧石膏吸音ボード化粧石膏吸音ボード
化粧石膏吸音ボード化粧石膏吸音ボード化粧石膏吸音ボード化粧石膏吸音ボード化粧石膏ボードケイ酸カルシウム板+結露防止塗料ケイ酸カルシウム板+結露防止塗料ケイ酸カルシウム板+結露防止塗料ケイ酸カルシウム板+結露防止塗料ケイ酸カルシウム板+結露防止塗料

外壁：溶融亜鉛めっき鋼板廃棄物保管庫（2）倉庫（1）～（5）石灰倉庫自転車置場
軒裏：ケイ酸カルシウム板+水性塗材屋根：溶融亜鉛めっき鋼板屋根：溶融亜鉛めっき鋼板

・既存ひまわり教室解体工事(鉄骨造1階建、建築面積：422.69㎡、延べ面積：420.59㎡、直接基礎)・既存倉庫等解体工事・校舎増築工事・外構工事一式
工事概要：・既存西校舎(昇降口)、既存東校舎(昇降口)改修工事外部仕上：増築校舎　 屋根：アスファルト保護防水

油庫体育倉庫
鉄骨造　地上1階　　建築面積：　44.97㎡　　延べ面積：　　44.97㎡　直接基礎鉄骨造　地上1階　　建築面積：　10.62㎡　　延べ面積：　　10.62㎡　直接基礎　　鉄骨造　地上1階　　建築面積：　31.75㎡　　延べ面積：　　31.75㎡　直接基礎　　鉄骨造　地上1階　　建築面積：　 3.95㎡　　延べ面積：　　 3.95㎡　直接基礎　鉄骨造　地上1階　　建築面積：　 6.40㎡　　延べ面積：　　 6.40㎡　直接基礎　鉄骨造　地上1階　　建築面積：　 1.69㎡　　延べ面積：　　 1.69㎡　直接基礎　
鉄骨造　地上1階　　建築面積：　11.62㎡　　延べ面積：　　11.62㎡　直接基礎鉄骨造　地上3階　　建築面積： 689.94㎡　　延べ面積： 1,742.70㎡　 杭基礎
鉄骨造　地上1階　　建築面積：　 1.69㎡　　延べ面積：　　 1.69㎡　直接基礎　

鉄筋コンクリート造　地上3階　　建築面積：1,876.58㎡　　延べ面積：4,891.22㎡　杭基礎
コンクリートブロック造　地上1階　　建築面積：　 7.47㎡　　延べ面積：　　 7.47㎡　直接基礎　　　鉄筋コンクリート造　地上1階　　建築面積：　23.10㎡　　延べ面積：　　23.10㎡　直接基礎　

油庫 屋根：波板葺き外壁：複層塗材外壁：複層塗材体育倉庫 屋根：シート防水

外壁：ALC版 + 複層塗材

工事場所：江東区住吉一丁目12-2工事期間：契約確定の日から令和 3年2月26日まで建物概要：増築校舎　

3



案内図
東京メトロ半蔵門線住吉駅工事場所：江東区立東川小学校東京都江東区住吉一丁目12-2

4



道路境界線(70.466ｍ)

道路境界線(86.319m)

植栽 植栽 植栽 植栽植栽植栽植栽
既存校舎

Ｎ

配置図　S=1/600

隣地境界線(14.674ｍ) 隣地境界線(13.360ｍ)

道路境界線(83.547m) 道路境界線(70.578ｍ)

増築校舎既存校舎
廃棄物保管庫(2) 自転車置場

増築校舎 油庫プール

グラウンド
倉庫(1)（備蓄倉庫）

倉庫(2)
体育倉庫石灰倉庫

倉庫(5)倉庫(4)倉庫(3)

5



Ｎ
1階平面図　S=1/500

検収室 EXP.JＡ階段 少人数教室 普通教室(1) 普通教室(2) 普通教室(3)男子便所(1) 昇降口Ｃ階段女子便所(1)保健室主事室ひまわり教室 職員室ランチルーム 校長室職員便所(女)職員便所(男)女子更衣室 倉庫男子更衣室ＰＴＡ室 事務室

給食室
放送室スタジオ

特別支援学級(2)準備室 EV 廊下スロープ雑品庫スロープ 洗浄室 調理室 だれでもトイレ前室休憩室食品庫 屋外避難階段便所 便所
男子便所 女子便所昇降口

配膳室下処理室 2階平面図　S=1/500
特別支援学級(1)

EV倉庫EPSPS庇 廊下廊下 普通教室(8)庇
PS女子便所 普通教室(9) 普通教室(10) DNUP 屋外避難階段普通教室(7)普通教室(6) (1) 男子便所(3) (3)車椅子用トイレ渡り廊下Ｂ渡り廊下Ａ

増築校舎既存校舎

既存校舎増築校舎

6



屋上緑化増築校舎庇庇
庇 キュービクル室外機

Ｎ
PS

庇
R階平面図　S=1/500

増築校舎既存校舎

増築校舎既存校舎 3階平面図　S=1/500
きっずクラブＢきっず事務室倉庫(3) 廊下廊下 少人数教室(1) 少人数教室(2)PSEPSEV渡り廊下Ａ 渡り廊下Ｂ 車椅子用 屋外避難階段倉庫 倉庫 女子便所男子便所 トイレ

7



参加希望業者並びに入札結果 　第　１　回　 　第　２　回　順位　　　金　額　 順位　　　金　額　1　　　　　　　　円568,730,0002　　　　　　　　円569,880,0003　　　　　　　　円570,700,0004　　　　　　　　円593,000,000最低制限価格割　円549,600,000辞退　　　　　　　　円辞退　　　　　　　　円
　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。　本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。　なお、契約金額は６２５，６０３，０００円（内消費税・地方消費税額５６，８７３，０００円）です。
8910

5 奥井・Justice建設共同企業体6 今井・中島松男建設共同企業体7 創真・ブロード建設共同企業体

2 新日本・増建設共同企業体3 小川・コーセー建設共同企業体4 ＴＳＵＣＨＩＹＡ・長谷萬建設共同企業体

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札    ５　内容説明　　　平成３１年４月１０日　設計図書送付による　　６　開 札 日　　　令和元年５月１７日　電子入札サービスによる業者数 業　者　名1 入沢・野村建設共同企業体

一般競争入札の結果 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。記　　１　件    名　　　江東区立東川小学校校舎増築その他改修工事　　２　工事場所　　　江東区住吉一丁目１２番２号　　３　工　　期　　　令和３年２月２６日まで

8


